
                        2022 年 4 月 28 日 

群栄化学工業株式会社 

 

フェノール樹脂製品の価格改定に関するお知らせ 

 
当社（本社:群馬県高崎市）は、化学品事業における主力製品であるフェノール樹脂

製品を 2022 年 5 月 1 日納入分より下記のとおり値上げさせて頂きたく存じます。 

事情をご賢察の上、ご了承くださいますようお願い申し上げます。 
 

記 
 

１．対象製品   フェノール樹脂製品 
 

２．価格改定額   固形製品:37 円/kg の値上げ 

         液状製品:24~30 円/kg の値上げ 

※副原料価格上昇分は別途製品毎に加算 
 

３．実施時期   2022 年 5 月 1 日 納入分より 
 

４．理  由   弊社主力製品であるフェノール樹脂製品におきまして、昨

年より複数回の価格改定をお願いさせて頂きましたが、そ

の後も石化原料価格は上昇を続けております。これにより、

フェノール、ホルマリンなどの主原料費のみならず、副原

料費、輸送費、ユーティリティコストが上昇の一途となっ

ております。これら増大するコスト負担は、既に自社で吸

収できる限界を超えているため、再度の価格改定を申し入

れざるを得ないと判断いたしました。 
 

以上 


